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Produkt * NORDVERS

Top-Schutz

Barmenia

ADCURI Premium

HK

Einfach Komplett

HK

Einfach Komplett

Plus

InterRisk

XXL - GT maxi

Wichtig

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Bruttobeitrag 14,50 € 14,01 € 13,45 € 16,42 € 12,55 €

Punkte 310 375 415 432 474

Grundinvaliditäts-

summe
100.000 € 100.000 € 100.000 € 100.000 € 100.000 € Ja

Progression 225 Prozent 350 Prozent 225 Prozent 225 Prozent 225 Prozent Ja

Anrechnung der

Mitwirkung von

Krankheiten und

Gebrechen ab

70 Prozent 100 Prozent 100 Prozent 100 Prozent 100 Prozent Nein

Vollinvaliditäts-

summe
325.000 € 350.000 € 225.000 € 225.000 € 225.000 € Nein

Maximalleistung ab

Invaliditätsgrad
90 Prozent 100 Prozent 100 Prozent 75 Prozent 100 Prozent Nein

Todesfallsumme 10.000 € 10.000 € 10.000 € 10.000 € 10.000 € Ja

Übergangsleistung Aufpreis Nein Aufpreis Aufpreis Aufpreis Nein

Kosmetische

Operationen
bis 20.000 € bis 100.000 € unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt Nein

Unfallkrankenhaustagegeld/

Genesungsgeld
Aufpreis Aufpreis Aufpreis Aufpreis Aufpreis Nein

Schmerzensgeld bei

Knochenbrüchen
bis 500 € Aufpreis Aufpreis Aufpreis Nein Nein

Komageld bis 10.950 € bis 32.850 € Aufpreis Aufpreis bis 32.850 € Nein

Gliedertaxe

Auge 165.000 € 250.000 € 135.000 € 205.000 € 135.000 € Nein

Gehör auf einem

Ohr
75.000 € 100.000 € 75.000 € 125.000 € 75.000 € Nein

Gehör auf beiden

Ohren
325.000 € 250.000 € 225.000 € 225.000 € 225.000 € Nein

Geruch 20.000 € 20.000 € 25.000 € 25.000 € 25.000 € Nein

Geschmack 20.000 € 20.000 € 25.000 € 25.000 € 25.000 € Nein

Stimme 325.000 € 350.000 € 225.000 € 225.000 € 225.000 € Nein

Arm 165.000 € 250.000 € 225.000 € 225.000 € 225.000 € Nein

Arm bis

oberhalb des

Ellenbogengelenks

165.000 € 250.000 € 225.000 € 225.000 € 225.000 € Nein

Arm unterhalb des

Ellenbogengelenks
165.000 € 225.000 € 225.000 € 225.000 € 225.000 € Nein

Hand 150.000 € 200.000 € 195.000 € 225.000 € 195.000 € Nein
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Produkt * NORDVERS

Top-Schutz

Barmenia

ADCURI Premium

HK

Einfach Komplett

HK

Einfach Komplett

Plus

InterRisk

XXL - GT maxi

Wichtig

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

sämtliche Finger

einer Hand
105.000 € 200.000 € 195.000 € 225.000 € 195.000 € Nein

Daumen 35.000 € 40.000 € 65.000 € 105.000 € 65.000 € Nein

Zeigefinger 20.000 € 20.000 € 35.000 € 45.000 € 35.000 € Nein

Mittel- oder

Ringfinger
15.000 € 13.000 € 20.000 € 20.000 € 20.000 € Nein

Kleiner Finger 15.000 € 13.000 € 20.000 € 20.000 € 20.000 € Nein

Bein über der Mitte

des Oberschenkels
165.000 € 250.000 € 225.000 € 225.000 € 225.000 € Nein

Bein bis zur Mitte

des Oberschenkels
165.000 € 225.000 € 225.000 € 225.000 € 225.000 € Nein

Bein bis unterhalb

Knie
150.000 € 175.000 € 225.000 € 225.000 € 225.000 € Nein

Bein bis zur Mitte

des Unterschenkels
150.000 € 150.000 € 225.000 € 225.000 € 225.000 € Nein

Fuß 135.000 € 125.000 € 135.000 € 205.000 € 135.000 € Nein

großer Zeh 20.000 € 15.000 € 20.000 € 20.000 € 20.000 € Nein

Anderer Zeh 10.000 € 5.000 € 10.000 € 10.000 € 10.000 € Nein

eine Niere 20.000 € Nein 35.000 € 45.000 € 30.000 € Nein

beider Nieren 325.000 € 350.000 € 225.000 € 225.000 € 225.000 € Nein

Milz 10.000 € 10.000 € 20.000 € 20.000 € 20.000 € Nein

Lungenflügel 75.000 € 100.000 € 75.000 € 125.000 € 75.000 € Nein

Magen 20.000 € 20.000 € 35.000 € 45.000 € 35.000 € Nein

Darm 20.000 € 25.000 € 35.000 € 45.000 € 25.000 € Nein

Mitversicherte Unfallereignisse

Alkohol am Steuer bis 1,50 Promille bis 1,29 Promille bis 1,60 Promille bis 1,60 Promille unbegrenzt Nein

Bewusstseinsstörungen

durch Medikamente
Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Eigenbewegung

(Schädigung an

Gliedmaßen oder

Wirbelsäule)

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Einschlafen beim

Lenken eines

Fahrzeuges

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Erfrieren Ja Ja Ja Ja Ja Nein
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Produkt * NORDVERS

Top-Schutz

Barmenia

ADCURI Premium

HK

Einfach Komplett

HK

Einfach Komplett

Plus

InterRisk

XXL - GT maxi

Wichtig

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Erhöhte

Kraftanstrengung
Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Erhöhte

Kraftanstrengung

nicht auf

Gliedmaßen

und Wirbelsäule

beschränkt

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Ertrinken und

Ersticken unter

Wasser

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Flüssigkeits-,

Nahrungsmittel-

oder

Sauerstoffentzug

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Impfschäden Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Infektionen durch

Insektenstiche
Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Infektionen durch

Zeckenstiche
Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Infektionskrankheiten

(z.B. Cholera,

Tuberkulose)

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Innere Unruhen/

Raufereien
Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Nahrungsmittelvergiftung Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Sonnenbrand/

Sonnenstich
Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Stationäre

Maßnahme zur

Desensibilisierung

Nein Ja Ja Ja Ja Nein

Strahlenschäden

(z.B Laser,

künstliches UV-

Licht)

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Tauchtypische

Gesundheits-

schäden

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Todesfall-Leistung

bei Verschollenheit
bis 10.000 € bis 10.000 € bis 10.000 € bis 10.000 € bis 10.000 € Nein
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Produkt * NORDVERS

Top-Schutz

Barmenia

ADCURI Premium

HK

Einfach Komplett

HK

Einfach Komplett

Plus

InterRisk

XXL - GT maxi

Wichtig

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Unfälle bei der

Bemühung zur

Rettung von

Menschenleben und

Sachen

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Unfälle durch

Erschrecken
Ja Nein Ja Ja Ja Nein

Unfälle infolge

strafbarer

Handlungen

Nein Nein Nein Nein Nein Nein

Unfälle infolge von

Herzinfarkt bzw.

Schlaganfall

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Vergiftungen durch

Gase und Dämpfe
Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Wundinfektionen Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Weitere Leistungen

Arbeitslosigkeit -

Beitragsbefreiung
bis 24 Monate bis 12 Monate bis 36 Monate bis 36 Monate bis 36 Monate Nein

Außerkraftsetzung

des Vertrags bei

Arbeitslosigkeit

Nein Nein Ja Ja Ja Nein

Beginn der

Meldefrist bei

Unfalltod erst ab

Kenntnisnahme

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Behindertengerechter

Umbau des PKW
bis 15.000 € bis 50.000 € bis 30.000 € bis 30.000 € unbegrenzt Nein

Behindertengerechter

Umbau von

Wohnung, Ein-/

Zweifamilienhaus

bis 15.000 € bis 50.000 € bis 30.000 € bis 30.000 € unbegrenzt Nein

Bergungs- und

Transportkosten

weltweit

bis 50.000 € unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt Nein

Krankenhausbesuch

von Angehörigen
Nein Nein Ja Ja Ja Nein

Kurkostenbeihilfe bis 5.000 € bis 10.000 € unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt Nein

Medizinische

Hilfsmittel
bis 10.000 € unbegrenzt bis 1.500 € bis 1.500 € unbegrenzt Nein

Pflegetagegeld Nein Nein bis 30 € bis 30 € bis 21.900 € Nein
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Einfach Komplett

Plus

InterRisk

XXL - GT maxi
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Hinweise zum Tarif
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Hinweise zum Tarif

beachten

Psychische

Störungen nach

einem Unfall

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Anzahl von

Sitzungen für

psychologische

Soforthilfe

bis 10 bis 10 bis 10 bis 10 Nein Nein

Reha-Beihilfe bis 5.000 € bis 10.000 € unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt Nein

Sofortleistung bei

Raubüberfall oder

Geiselnahme

Nein Nein bis 3.000 € bis 3.000 € Nein Nein

Sofortleistung bei

Unfall während

Bau/ Umbau eines

Eigenheims

Nein bis 50.000 € bis 30.000 € bis 30.000 € bis 50.000 € Nein

Sofortleistungen

bei schweren

Verletzungen

bis 15.000 € bis 25.000 € bis 20.000 € bis 20.000 € bis 20.000 € Nein

Therapie- und

Druckkammerkosten
bis 30.000 € unbegrenzt bis 100.000 € bis 100.000 € unbegrenzt Nein

Umschulungs-

maßnahmen nach

einem Unfall

bis 10.000 € bis 20.000 € bis 30.000 € bis 30.000 € unbegrenzt Nein

Verbesserte

Meldefrist bei

Unfalltod

Nein bis 28 Tage unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt Nein

Verlängerte

Invaliditäts-

Anmeldung

bis 36 Monate bis 36 Monate bis 36 Monate bis 36 Monate bis 24 Monate Nein

Vorschusszahlungen

(vor Abschluss eines

Heilverfahrens)

bis 10.000 € bis 10.000 € bis 100.000 € bis 100.000 € unbegrenzt Nein

Zahnersatz infolge

Unfall
bis 20.000 € bis 100.000 € unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt Nein

Zusätzliche

Todesfallleistung bei

Nutzung öffentlicher

Verkehrsmittel

(außer Flugzeug)

Nein bis 20.000 € bis 20.000 € bis 20.000 € Nein Nein

Leistungen im Ausland (bei Unfall)

Bestattung im

Ausland und

Überführung bei Tod

bis 50.000 € unbegrenzt bis 100.000 € bis 100.000 € unbegrenzt Nein
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Produkt * NORDVERS

Top-Schutz

Barmenia

ADCURI Premium

HK

Einfach Komplett

HK

Einfach Komplett

Plus

InterRisk

XXL - GT maxi

Wichtig

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Kostenübernahmegarantie

im Krankenhaus/

Abrechnung

Krankenkasse

Aufpreis bis 12.500 € bis 5.000 € bis 5.000 € Nein Nein

Krankenrücktransport bis 50.000 € unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt Nein

Passives

Kriegsrisiko
bis 21 Tage bis 14 Tage bis 28 Tage bis 28 Tage unbegrenzt Nein

Rückholung von

minderjährigen

Kindern

bis 50.000 € unbegrenzt bis 100.000 € bis 100.000 € unbegrenzt Nein

Verdopplung KHTG Aufpreis Aufpreis Nein Nein Nein Nein

Vermittlung

ärztlicher

ambulanter

Versorgung

Aufpreis Ja Ja Ja Ja Nein

zusätzliche Leistungen für Kinder

Beitragsfreistellung

in der

Kinderunfallvers.

bei Tod des

Versicherungsnehmers

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Fahrrad- und

Reitunfälle mit

Helmklausel,

Erhöhung der

Grundinvaliditäts-

summe

Nein bis 20 Prozent bis 25 Prozent bis 25 Prozent Nein Nein

Gewährleistete

Vollwaisenrente pro

Jahr und Kind bis 18

Jahre

Nein Nein bis 8.000 € bis 8.000 € bis 8.000 € Nein

Kindergarten- bzw.

Schulausfallgeld
Nein Nein bis 30 € bis 30 € Nein Nein

Logopädische und

psychotherapeutische

Therapie

Nein Nein bis 1.500 € bis 1.500 € Nein Nein

Nachhilfe für

schulpflichtige

Kinder

bis 630 € unbegrenzt bis 3.000 € bis 3.000 € unbegrenzt Nein

Pflanzen- und

Blutvergiftungen

(Altersbegrenzung)

bis 18 Jahre Nein bis 18 Jahre bis 18 Jahre unbegrenzt Nein
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Produkt * NORDVERS

Top-Schutz
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Einfach Komplett

HK

Einfach Komplett

Plus

InterRisk

XXL - GT maxi

Wichtig

Hinweise zum Tarif
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Hinweise zum Tarif
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Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Rooming-in Leistung

(mit zeitlicher

Begrenzung)

bis 365 Tage Aufpreis unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt Nein

Rooming-in Leistung

(pro Übernachtung)
bis 50 € Aufpreis bis 60 € bis 60 € bis 60 € Nein

Umgang mit

selbstgebauten

Feuerwerkskörpern

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Unerlaubtes Fahren

eines PKW (Alters-

begrenzung)

bis 18 Jahre bis 18 Jahre bis 18 Jahre bis 18 Jahre bis 18 Jahre Nein

Vergiftung bei

Kindern und

Jugendlichen

(Altersbegrenzung)

bis 18 Jahre bis 18 Jahre bis 18 Jahre bis 18 Jahre unbegrenzt Nein

Verätzungen Ja Nein Ja Ja Ja Nein

Vorsorge-

versicherung

Neugeborener im 1.

Versicherungsjahr

bis 80.000 € bis 100.000 € bis 100.000 € bis 100.000 € bis 100.000 € Nein

zusätzliche

Todesfallleistung

bei Unfalltod beider

Elternteile für

minderjährige Kinder

bis 10.000 € bis 10.000 € bis 10.000 € bis 20.000 € bis 10.000 € Nein

zusätzliche Einschlüsse

Anlieferung von

Medikamenten
Nein Nein Aufpreis Aufpreis Ja Nein

Haushaltshilfegeld bis 6.000 € bis 1.500 € Nein Nein Nein Nein

Installation eines

Hausnotrufes
Aufpreis Aufpreis Aufpreis Aufpreis Ja Nein

Leistung bei

Armbruch
Nein unbegrenzt Nein Nein bis 20.000 € Nein

Leistung bei Krebs-

erkrankung
Nein Nein Aufpreis Aufpreis Nein Nein

Leistung bei

Oberschenkelhalsbruch
Nein unbegrenzt Nein Nein bis 20.000 € Nein

Menüservice Aufpreis Aufpreis Aufpreis Aufpreis Ja Nein

Pflegedienstleistung

Dauer
Nein Aufpreis Aufpreis Aufpreis bis 180 Tage Nein
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Produkt * NORDVERS

Top-Schutz

Barmenia

ADCURI Premium

HK

Einfach Komplett

HK

Einfach Komplett

Plus

InterRisk

XXL - GT maxi

Wichtig

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Pflegedienstleistung

Versicherungs-

summe

Nein Aufpreis Aufpreis Aufpreis unbegrenzt Nein

Unfall-Anschluss-

Hilfe
Aufpreis Aufpreis Aufpreis Aufpreis Ja Nein

Versorgung und

Unterbringung von

Haustieren

Nein bis 350 € Aufpreis Aufpreis unbegrenzt Nein

* Die aufgeführten Leistungsbeschreibungen sind stark verkürzt dargestellt. Für den Umfang des Versicherungsschutzes ist ausschließlich

der Wortlaut der Versicherungsbedingungen der jeweiligen Gesellschaft maßgebend.

Legende zum Farbschema der Versicherungsleistungen

Ja Diese Leistung wurde vom Kunden als wichtig eingestuft (Kundenwunsch).

Nein Diese Leistung wurde vom Kunden als nicht wichtig eingestuft (Kundenwunsch).

Nein Diese Leistung ist nicht versichert.

Aufpreis Diese Leistung ist gegen Aufpreis versicherbar.

bis 1.500 €

SB 255 €

Diese Leistung ist bis zur angegebenen Deckungssumme gegen Aufpreis versicherbar;

es kann zusätzlich noch eine SB eingetragen sein.

Unbegrenzt Diese Leistung ist bis zur maximalen Deckungsumme gegen Aufpreis versicherbar.

Ja Diese Leistung ist mitversichert.

bis 1.500 €

SB 255 €

Diese Leistung ist bis zur angegebenen Deckungssumme versichert;

es kann zusätzlich noch eine SB eingetragen sein.

Unbegrenzt Diese Leistung ist bis zur maximalen Deckungssumme versichert.

Weißer Hintergr. Diese Leistung wird nicht bewertet.

(*) BEI DIESEN TARIFEN MÜSSEN DIE ANGEGEBENEN HINWEISE BEACHTET WERDEN

Barmenia - ADCURI Premium Der Kunde erhält die VVG-konformen Angebotsdokumente

sowie die Police ausschließlich per E-Mail und damit deutlich

schneller als bisher. Der Postversand der Dokumente entfällt.

HK - Einfach Komplett, Einfach Komplett Plus Der Tarif beinhaltet die verbesserte Gliedertaxe Premium Plus.

HK - Einfach Komplett Plus Bei der Plus-Progression wird die vereinbarte

Vollinvaliditätssumme bereits ab einem Invaliditätsgrad von

75% gezahlt.
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InterRisk - XXL - GT maxi Der bei Vertragsbeginn entsprechend dem Alter der

versicherten Person ermittelte Beitrag wird während der

Vertragslaufzeit in folgenden Altersgruppen jährlich angepasst:

Kinder ab 9 bis einschließlich 18 Jahre um 9 %, Erwachsene in

Gefahrengruppe 1 ab 50 bis einschließlich 80 Jahre um 6 %,

Erwachsene in Gefahrengruppe 2 ab 50 bis einschließlich 68

Jahre um 3 % sowie ab 69 bis einschließlich 80 Jahre um 6 %,

Erwachsene in Gefahrengruppe 3 ab 57 bis einschließlich 68

Jahre um 3 % sowie ab 69 bis einschließlich 80 Jahre um 6 %.

InterRisk - XXL - GT maxi Bei Vertragsabschluss sowie jederzeit während der

Vertragslaufzeit kann sich der Kunde statt einer

Beitragserhöhung für eine entsprechende Summenreduzierung

entscheiden.


